
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 24 июня 2025 года             № 525-РП 

 

 

 

О присвоении звания  

«Почетный гражданин города Воткинска»  

Сорочкину А.Н. 

 

 

 

Рассмотрев ходатайство Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» города Воткинска о 

присвоении Сорочкину А.Н. звания «Почетный гражданин города Воткинска», решение 

комиссии муниципального образования «Город Воткинск» по рассмотрению материалов и 

предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Воткинска» о 

согласовании кандидатуры Сорочкина А.Н., учитывая его существенный личный вклад в 

развитие культуры и искусства в городе Воткинске, активную общественно значимую 

культурно-просветительскую деятельность, многолетний добросовестный труд, 

выдающиеся творческие успехи и профессиональные достижения в деле эстетического 

воспитания и художественного образования подрастающего поколения, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Положением «О Почетном 

звании «Почетный гражданин города Воткинска», Дума решает: 

Присвоить Сорочкину Александру Николаевичу звание «Почетный гражданин 

города Воткинска». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской 

городской Думы        А.Д. Пищиков 


